
EURO Insol
Societate profesionala de reorganizare si lichidare

Bucuresti, Opera Center
Str. Costache Negri nr.1-5, et.3, sector 5
021/3354509; 021/3354431; 021/3350416
office@euroinsol.eu
www.euroinsol.eu

Anunt de licitatie publica cu strigare

EURO INSOL, lichidator judiciar al Regiei Autonome pentru Activitati Nucleare (RAAN)
organizeaza in data de 14.02.2024, la sediul RAAN din str. Nicolae Iorga nr. 1, Drobeta Turnu 
Severin, judetul Mehedinti, licitatii publice cu strigare avand ca obiect valorificarea 
urmatoarelor bunuri:

-  lot 1 - Deseu de fier vechi -  provenit din bunurile aferente Sucursalei Romag Termo -  
100.000 kg. (pret 1,58 lei/kg); Licitatia va avea loc in data de 14.02.2024 ora 13.00, iar 
pretul caietului de sarcini este 500 lei + TVA.

-  lot 2 - Deseu de fier vechi -  aferent etapei a II - a a Combinatului Chimic Drobeta Turnu 
Severin -  2.500.000 kg. (pret 1,55 lei/kg); Licitatia va avea loc in data de 14.02.2024 
ora 14.00, iar pretul caietului de sarcini este 4.500 lei + TVA.
Preturile deseurilor includ taxa de mediu de 2%.

Caietele de sarcini privind conditiile de participare la licitatie pot fi achizitionate de la sediul 
RAAN din str. Nicolae Iorga nr. 1, Drobeta Turnu Severin, judetul Mehedinti., dupa plata 
contravalorii acestora in contul RO86 UGBI0000552006027RON deschis la Garanti Bank S.A. 
-  Agentia Drobeta Turnu Severin .
Persoanele interesate pot obtine informatii suplimentare la telefon: 0758.27.95.21 sau e-mail: 
adina.cioica@raan.ro

Page 1 o f  1

mailto:office@euroinsol.eu
http://www.euroinsol.eu
mailto:adina.cioica@raan.ro


LISTA BUNURILOR CE FAC OBIECTUL LICITATIILOR DIN
DATA DE 14.02.2024

■ LICITATIA DIN DATA DE 14.02.2024 ora 1300-  LOT 1

Deseu de fler vechi supus valorificarii este provenit din bunurile proprietatea 
RJEGIEI AUTONOME PENTRU ACTIVITATI NUCLEARE -  Sucursala Romag 
Termo.

Nr.
crt.

Cod Denumire U.M. Cantitate Pret de 
pornire 
lei/kg

1. 374285 Deseu de fier vechi kg 100.000 1,58

Pretul de pomire al licitatiei avand ca obiect valorificarea activelor mentionate mai 
sus include taxa de mediu de 2% in conformitate cu prevederile art. 9 din OUG nr. 
196/2005.
Oferta de cumparare se va referi la toata cantitatea oferita spre vanzare, 
adica 100.000 kg compusa din:

1. Aproximativ 90.000 kg. deseu de fier greu







2. Aproximativ 10.000 kg. tabla amestec





■ LICITATIA DIN DATA DE 14.02.2024 ora 1400-  LOT 2

Deseul de fier vechi in cantitate de 2.500.000 kg provine din declasarea 
schimbatoarelor de caldura a caror miez din inox a fost valorificat ramanand 
mantaua din fier, sicanele metalice si capacecele metalice la care se adauga 
urmatoarelor repere aferente etapei a II " a a Combinatului Chimic Drobeta Tumu 
Severin si anume:

Nr. Gestiune Cod Denumire material UM

STOC
PE

TEREN
1 332 3015009 ABSORBER C 1501 ABC BC 3
2 332 3015010 STRIPER C 1502 ABC BC 3
3 332 3015015 REZERVOR 2000M3 V 1506 BC 1
4 332 3015013 VAS ANTTSPUMANT V 1504 ABC BC 3
5 332 3015014 REZERVOR DRENAJ ETII 12,5 M V 1505 BC 1
6 332 3015016 REZEROR DRENAJ ET IV 1507 BC 1
7 332 3015024 VAS APA ETANSARE V 1503 BC 1
8 332 3016006 ABSORBER C 1601 ABC BC

9 332 3016009 VAS APA ETANSARE V  1603 BC 1
10 332 3016010 REZERVOR DRENAJETII 12,5M3 V 1605 BC 1
11 332 3016011 REZERVOR DRENAJ ETAJ 1 1607 BC 1
12 332 3016012 AOJMULATOR APA ETANSARE V 1608 BC 1
13 332 3016028 VAS ANTISPUMANT BC 1
14 332 3017005 ABSORBEREC 1701 ABC BC 3
15 TEAVA OTEL DN300 BC 7
16 SCHIMBATOR DE CALDURA manta BC 2

De asemenea, deseul de fier vechi cuprinde si cantitati de tabla amestec aflate pe 
amplasamentul Etapei a Il-a din cadrul Sucursalei Romag Prod.
Deseul de fier vechi supus valorificarii este tot deseul aflat la sol si se va ridica in 
integralitate.

Nr.
crt.

Cod Denumire U.M. Cantitate Pret de 
pornire 
lei/kg

1. 340008 Deseu de fier vechi kg 2.500.000 1,55

Pretul de pomire al licitatiei avand ca obiect valorificarea activelor mentionate mai 
sus include taxa de mediu de 2% in conformitate cu prevederile art. 9 din OUG nr. 
196/2005.

















Toate imaginile sunt cu titlu de prezentare. Potentials cumparatori au dreptul 
de a vizualiza bunurile dupa cumpararea caietului de sarcini si cu anuntarea 
prealabila a vizitei la telefon : 0758.27.95.21 sau e-mail: adina.cioica@raan.ro.

mailto:adina.cioica@raan.ro

